EDITAL Nº 55/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
SELEÇÃO DE EQUIPES PARA O CIRCUITO GAME DEV QUEST - DESENVOLVIMENTO DE JOGOS DIGITAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB,
no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da interposição de recursos do resultado preliminar do Game Dev Quest, circuito competitivo voltado ao desenvolvimento e
lançamento de jogos independentes (Jogos Indies) na indústria gamer.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Augusto Leonardo Frazao Silva
O candidato solicita revisão na

nota atribuída ao projeto.

Em análise recursal, a comissão de avaliação realizou a verificação da documentação emitida
pelo candidato atestando a inexistência de documentação comprobatória conforme

especificado no quadro apresentado no item 5.3 do edital. INDEFERIDO

Matheus Ramos Nogueira

O candidato solicita revisão da
pontuação atribuída ao currículo

da Equipe.

Em análise recursal, a comissão de avaliação realizou nova análise com parecer favorável à
parte do recurso interposto, especificamente na recontagem da análise curricular referente à

experiência prévia comprovada por meio de certificados de cursos. DEFERIDO

Paulo Fernandes Pinheiro Neto
O candidato solicita a reavaliação

do projeto
Em análise recursal, a comissão de avaliação realizou nova análise do projeto submetido,

mantendo-se a nota original do projeto. INDEFERIDO

Rodrigo José Oliveira Prazeres

O candidato solicita revisão da
pontuação atribuída ao currículo

da Equipe.

Em análise recursal, a comissão de avaliação realizou a verificação da documentação emitida
pelo candidato atestando a inexistência de documentação comprobatória conforme

especificado no quadro apresentado no item 5.3 do edital. INDEFERIDO

Campina Grande, 08 de janeiro de 2025

ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR
Presidente da FAPESQ